
O, de SE bic ÉÉ fo
á Q

Ro! a
e E Y

DEP. mapuAM PINHO E A Êagina x
DEPUTADO Ma menatê

IRAPUAN PINHEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL

TERMO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO: 2024.09.03.1
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0000620240822000182
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE CAPACITAÇÃO NO AMBITO DA
POLITICA DA EDUCAÇÃO (DE FORMA PRESENCIAL E REMOTA EM PLATAFORMA
EDUCACIONAL) PARA REALIZAÇÃO DE FORMAÇÕES CONTINUADAS PARA PROFISSIONAIS
DA EDUCAÇÃO DE INTERESSE DAS INSTITUIÇÕES ESCOLARES E REALIZAÇÃO DE CURSOS
PROFISSIONALIZANTES (DE FORMA PRESENCIAL E REMOTA EM PLATAFORMA
EDUCACIONAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E ECONÔMICO DO MUNICIPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE.

A Secretaria da Educação do Município de Dep. Irapuan Pinheiro-CE, inscrita no CNPJ nº
12.464.103/0001-91, neste ato representada por seu Ordenador de Despesas, Sr. BRENO
RANIERY DE OLIVEIRA TORQUATO, com vistas em suas atribuições, vem REVOGAR O
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 2024.09.03.1, E PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
0000620240822000182, cujo com fundamento no artigo 71, inciso II da Lei nº 14.133/21,
Súmula nº 289 do TCU e Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal, conforme fatos e
justificativas a seguir:

I- DOS FATOS

Verificou-se no curso do processo que os serviços constantes do edital, especificamente
no termo de referência, precisarão de alterações nas especificações e quantidades, pois não
suprirão as necessidades da Unidade Administrativa, e se faz necessário a ajustes e inclusão de
novos itens.

Diante disso, se faz necessário a correção, em atendimento ao interesse público eO visando a proposta mais vantajosa para Contratação.

I- DOS FUNDAMENTOS JURÍDICOS

A Lei de Licitações (14.133/21), estabelece diretrizes acerca do processo licitatório.
Além disso, pairam sobre o processo, os Princípios norteadores. Sabendo disso, a licitação deve
ter em seu curso, um julgamento objetivo e isonômico, assim, demonstrando que persiste um
ambiente de integridade e legaiidade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadmO gmail.com
Fone: (88) 3569-1218



$ aa ssé O.é Página E
ia A

DEPUTADO bg aê
IRAPUAN PINHEIRO Y ty ad
PREFEITURA MUNICIPAL

Portanto, diante da necessidade de correção das quantidades, especificação, e inclusão
de novos serviços, determino a revogação do referido processo de licitação, na forma da
Súmula nº 473 do Supremo Tribunal Federal:

A administração pode anular seus próprios atos, quando
eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se
originam direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência
ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e
ressalvada, em todos os casos, a apreciação judicial.

& Por fim, com fundamento no artigo 71, inciso II da Lei nº 14.133/21, procede-se com a
REVOGAÇÃO do processo licitatório em epígrafe. Fica aberto o prazo de manifestação dos
interessados, conforme estabelece o parágrafo 3º do Art. 71, da Lei nº 14.133/21, a contar da
data da publicação.

Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 29 de Outubro de 2024.

Atenciosamente,

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadmO gmail.com
Fone: (88) 3569-1218 a



Enaest S
É06

DEPUTADO é grsIRAPUAN PINHEIRO é Pagma ,

PREFEITURA MUNICIPAL %,
Hof punad?

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Município de Dep. Irapuan Pinheiro/CE, através da Secretaria da Educação, torna público a
REVOGAÇÃO da Licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO: 2024.09.03.1, PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 0000620240822000182, que objetiva o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA REALIZAÇÃO DE CAPACITAÇÃO NO AMBITO DA POLITICA DA EDUCAÇÃO (DE
FORMA PRESENCIAL E REMOTA EM PLATAFORMA EDUCACIONAL) PARA REALIZAÇÃO
DE FORMAÇÕES CONTINUADAS PARA PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DE INTERESSE DAS

INSTITUIÇÕES ESCOLARES E REALIZAÇÃO DE CURSOS PROFISSIONALIZANTES (DE
FORMA PRESENCIAL E REMOTA EM PLATAFORMA EDUCACIONAL) PARA ATENDER AS

É NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ECONÔMICO DO
MUNICIPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE, com fulcro no Art. 71, inciso II da Lei nº
14.133/21. Dep. Irapuan Pinheiro/CE.

Circular em 30/10/2024.

- Jornal de Grande Circulação.
- Diário Oficial do Estado - DOE;
- Diário Oficial da União - DOU.

Sec. de Educação

Ih
BRENQ RANIER YA p=

Ordenador de Despesasda

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadmO gmail.com
Fone: (88) 3569-1218



29/10/2024, 11:49 Gmail - EXTRATO DA REVOGAÇÃO PE Nº 2024.09.03.1

| (Gmail Prefeitura Dep. Irapuan Pinheiro <licita.irapuan(QOgmail.com>

EXTRATO DA REVOGAÇÃO PE Nº 2024.09.03.1
1 mensagem

Prefeitura Dep. Irapuan Pinheiro <licita.irapuan(Dgmail.com> 29 de outubro de 2024 às 11:49
Para: Grupo Objetiva <objetiva(Dobjetivace.com.br>

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Município de Dep. Irapuan Pinheiro/CE, através da Secretaria da Educação, torna público a REVOGAÇÃO
da Licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO: 2024.09.03.1, PROCESSO ADMINISTRATIVO:
0000620240822000182, que objetiva o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE
CAPACITAÇÃO NO AMBITO DA POLITICA DA EDUCAÇÃO (DE FORMA PRESENCIAL E REMOTA EM
PLATAFORMA EDUCACIONAL) PARA REALIZAÇÃO DE FORMAÇÕES CONTINUADAS PARA
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DE INTERESSE DAS INSTITUIÇÕES ESCOLARES E REALIZAÇÃO DE
CURSOS PROFISSIONALIZANTES (DE FORMA PRESENCIAL E REMOTA EM PLATAFORMA

& EDUCACIONAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E
ECONÔMICO DO MUNICIPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO /CE, com fulcro no Art. 71, inciso II da Lei nº
14.133/21. Dep. Irapuan Pinheiro/CE.

Circular em 30/10/2024.
mE bits+“ !4

- Jornal de Grande Circulação. & ca- Diário Oficial do Estado - DOE; f éTor E

- Diário Oficial da União - DOU. ú poaà Fágina s
Sec. de Educação E ?

SN

Peq nude

https://mail.google.com/mail/u/2/?ik=867a439cc8 &view=pt&search=all&permthid=thread-a:r563925927 1260245661 &simpl=msg-a:r-84599454655... 1/1



iq

etorno

de

Licitação.

O

ICE,

toma

público

que

no

dia
34
de

outubro:

3

ica

nº

OOFIZO4-CP.

Ei

doC

Pedra

BrancaiCE,

29de

outubro

de
2024,

João

Vieira

de
S

Í

PREFEITURA

MUNICIPAL

DE

MARACANAU

Toma

público

que

requereu

à

Secretaria

de

Meio

Ambiente

e

Controle

Urbaro

de

Maracanaú

=

SMU,

Licença

Prévia

-

LP.

Para

de

Ak

Av,

À

ção

da

praça

idas

nas

normas

e

instruções

de

Licenciamentoda

SMU.

lEsBasas

Ceará

-

Prefeitura

Municipal

de
Barro

-

Aviso

de

Licitação-
Pregão

Eletrônico

nº
É

das

exigênci

Araújo

Fereira,

S/N,

Bairro

Centro,

no

Municípiode

Maracariaú,

Estadodo

Ceará.

Foi

Dk

«iicitabarro.com.br,

cujo

objeto

é
a

contratação

de

serviços

funerários

destinados

as

famílias

em

estado

del:

2024.10.28.2.

Realizará

licitação,

através

da

platafi

Municipal

de!

Aa

As

AS

Proteção

Social

de

Barro/CE.

Abertura:

13

do

Novembro

de

2024,

às

04:30

horas.

Inicio

de:

de

Barro

-

Ceará,

pori

de

social

do

Municipi

jais

ocorrerá

a

partir

do
dia

31

de

outubro

de

2024,

às

08:30

das

pros

por

esmais:

licitacao

barra.

2022G)gmatl.com,

ou
peto

telefone

(88)

3554-1812.

BarraiCE,

29

del-

noras,

Maiores

informações

e
entrega

de

editais

no

endereço

etetrônico:

wanulicitabarro

com.br,

ioutubro

de

2024.

Heitor

Fernandes

Felix

-

Agente

de

Contratação.

aco!

FEPSERERERICERo inatisigod Rj

REDECEGES agfPapessodo |gieasseaçãs [ESgssss iê - E
Serssas ||pui

EE aes eo EcENST os É
H Eras ii É?
ANPisL aigoasisdsê | çES
E E

E
Gm

8HR da
Rástantii, E E
ERA êsia EK ê: ERr ão eERR E 48
Esdissdiis SaFio fas
Sos ssesEs| PA
giro is diisdaesssEsiês

çãona

âmbito

da

pesitica

da

educação

(de
forma

presencial

e

jonal)

para

realizaç:

d

2024.09.03.1,

Processo

Administrativo:

0000620240822000182,

que

objetiva

o

Contratação

de

ÇÕ

de
fe

de

Pp

Para

remota

em

plataforma

ed:

para
pi

ão

de

cursos

prof

“

e

árcico

da
Mi

to

Social

&

ria
de
D

(de

forma

presencial

e

remota

em

plataforma

educacional)

para

atender

as

necessidades

da,

ípio

de
Dep.

Irapuan

PinheiraiCE

icom

fuicrono

Art.

71,

inciso

lida

Lein?

14,

133/21.

Dep.

Irapuan

PinheíroiCE.

da

educação

de

interesse

das

instituições

3

(acesso|

no

endereço

eletrônico

acima

é

até

ogia06
de.

as

ônico

wemenovobbmnet.com.br

obtido

És

adro

ia),

estará

idos

io
deB

da

Ceara-
Frofeltura

Municipal

de
Forim

-

Aviso

de
Liciação

-

Concorencia,.

de

processo

de

seleção

pública

intema

para

provimento

de

cargos

em

comissão

de

diretor

de

unidade

escolar,

junto

às

Escolas

Públicas

Municipais

de

Ensino

Básico

de

Forlim/CE,A
Agente:

Eletrônica

Nº

1810.01/2024-

SME.

Objeto:

Cor

de

Contratação

de

Fortim,

torna

público

para

cc

dezembro

de
2024,

às
08:00

horas

(

E
a

esa
€

do
E

RO

ônica

nº

2024.09.24.4.Partes:

O

Município

de

çãoe

a

ência

El

ei

do

Ed

Aniid

através

do

e-mail:

licitacaoQiorim.ce.govbr.

Fortim-Ce,

29

de

outubr

ESGds

do

Ceara-
Frefslica

Municipaldo
Assu

-

o

prestadas

pela

Agento

de

Contratação,

durante

o
expedi

o
na

en

través

da
S

na

estrada

que

liga

para

é:

esp

da
creche

pró-escalatipo
01
(padrão

FNDE)

com

localização

:

LTDA,

Obieto:

Ci

a

Serra

de

Santana,

bairro

Cond:

E,
nos

temos

êdio

do

Fundo

Naci

ipio

deÀ

,

Sede

do

ção,

representado

peia

Caixa

Econômica

Federal,

conforme

constantes

no

Edital

Canvocatório,

Valor

Total:

R$

4.197.047,92

(quatro

milhões

ds
dá
Edi

de

Repasse

nº

959940/2024/FNDE/CAIXA.

por

nta
é

dois

centavos).

Prazo

de

Execução:

eseto

reais

noventa

e
sete

mig

E11

(onze)

meses.

Vigância

do

Contrato:

12

(doze)

meses.

Signatários:

Noemita

Rodrigues

da

Silva

e
Dival

Teies

Cameiro.

Data

do

Contrato:

25
de

outubro

de
2024.

toma

público

que
a

partir

do
dia
30
de
outubro

de
2024,

às

08h00min

Es

de

preços

no

site:

htps:ficitamaisbrasi.com.br/.

ônico

nº

002/2024,

cuja

objeto

éa
aquisição

de
Paínei

de
LED),

Sistema

nto,

das

prop

“ey
ER ed “Cj '2” %

» E a
S: Ná E! .

Mia
ê

o. vo É [o] RE dd a
E o O [o a diesas zod grs D TE 8 & Página *Çu te a a “ a E

a “a ves : Om Bm vw 7t+ Un domoe 8 Ep age p= 4= or& o E SAS E fio EA , )E! o o De = a
4 o > «o SAB = Mo É
é Eq (ot w ay o Bt? o) 7 4, ;VI tm U v o uau õ CA ota vadsado oo atu E En) pras

o

do

déi-

te

dência

de

Juazeiro

do

Norte,

queé

de

11

votos

-

Em

relação

ao

débito

do

Muni-

ao

veto

de

previdência

dos

municípios

e

Em

caso

dida

mais

adequada

paraalíviaro

O

projeto

É E
Ê g ten ado

E e pipes (

Midas didfait diogo diliiieid E
: A tá

dn Du u y iatoasoco L ig das siscgiaiidascas eFSB EÊSgE. og nos SÊE EA ER: )isEl guidio GRE Rai PERSA é Ê EE5 = :
Ee] o fãs

: EE A E E) k

DIA aaUeÊs sESAE g Pes sElEo oguns ES itiêssiagasdatig a HH esiso Pi]E sig tudsisssasdas póssdcesjs aiii |

mm ÉFERA E Siistcosti fádiç o o éCSasdotasdeegigiit Sicisdacia Ésis Co

hasde sia pas beglg lada bei ass d gd E —

Logidsdir | Sopscissdadissgiiiaias (9
diduiias RR RR E oasno iii | 6:: HED DI E é

ÉS agasaji, SSCISRS O quegriy paitasa 2a
é : silo: : Eatidrs Maio E REsé iubebfgio! MU MTE 7e taii sho, islitisiia | 85dm ia figgiis castiga SL EçÃE =aE its dinid É E.E. ragisdo ShASigiticadl g
ea

É geito - Sa5EESs SEiBsd Co



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVT Nº206 | FORTALEZA, 30 DE OUTUBRO DE 2024

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - EXTRATO DO CONTRATO Nº 06.24.10.24.001 - CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 06.020/2024-CE. OBJETO: Contratação de empresa para construção de passagens molhadas nos distritos de Penedo e Papara no de
município de Maranguape/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. CONTRATADA: MK SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO Es BE b,E
TRANSPORTE ESCOLAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 35.864.328/0001-30, com o valor global de R$ 813.775,03 (oitocentos e treze mil setecentgfe a
setenta e cinco reais e três centavos) com vigência de 12 (doze) meses a contar da assinatura do contrato. Data do Contrato: 24 de outubro de 2024. Prefeitura
Municipal de Maranguapc. o S 10,9]Eqe o ee q

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - EXTRATO DE CONTRATO. EXTRATO DE CONTRATO da TO) AD
PREÇOS Nº 0031912.2023, Contratante: Secretaria municipal das Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos, objeto: CONTRATA! D
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DO MARCO ZERO NA AVENIDA ANTONIO MOREIRA, BAIRRO ROBERTO
DOURADO NA SEDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Contratada: TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 20.160.697/000 1:75

E:

contrato Nº 0031912.2023-01, R$: 3.046.835,48, Dotação Orçamentária: 1515.15.451.0133.1055, Elemento de gasto: 4.4.90.51.00, Fonte: 175400000, PO era at pata

Vigência do contrato:29/10/2024 A 25/08/2025. ASS: ROBERTO DE SOUZA ALENCAR.

ee ek ke
SUN E SEA INVESTIMENTO E DESENVOLVIMENTO LTDA - Torna público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente do Ceará
— SEMACE, a Renovação de Licença de Instalação Nº 86/2024 — DICOP, válida até 13/10/2029, para o Complexo Turístico Hoteleiro Sun e Sea, com
área total do imóvel de 41,45 hectares e área projetada para construção de 33.620,55 m2, referente à implantação de unidades residenciais, hotel, restaurante,
guarita, spa fitness, piscinas, quadra, ETE, ETA, localizado na Praia das Fontes, no município de Beberibe/CE. Foi determinado o cumprimento das exigências
contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

deo e
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Concorrência Pública Nº 001/2024-CE. A Câmara Municipal de Boa

Viagem, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 10:00, do dia 13 de novembro de 2024, no endereço eletrônico https://compras.
m2atecnologia.com.br/, Concorrência Pública nº 001/2024-CE. Objeto: Contrato: Contratação da prestação de serviços de reforma da Câmara Municipal de
Boa Viagem/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste Processo. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos

https://compras.m2atecnologia.com.br/ - . Informações no endereço: Rua Antonio Domingues, 320 - Centro - Boa Viagem - CEP: 63.870-000. Boa Viagem/
CE, 29 de outubro de 2024. Rita de Cássia de Sousa - Agente de Contratação.

1) oe eo pe
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Extrato de Revogação de Licitação. O Município de Dep. Irapuan Pinheiro/

CE, através da Secretaria da Educação, torna público a Revogação da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico: 2024.09.03.1, Processo Administrativo:
0000620240822000182, que objetiva o Contratação de enipresa para realização de capacitação no âmbito da política da educação (de forma presencial e remota

em plataforma educacional) para realização de formações continuadas para profissionais da educação de interesse das instituições escolares e realização de

cursos profissionalizantes (de forma presencial e remota em plataforma educacional) para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento SocialVi
e Econômico do Município de Dep. Irapuan Pinheiro/CE, com fulcro no Art. 71, inciso II da Lei nº 14.133/21. Dep. Irapuan Pinheiro/CE.

eo e eee
ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE IGUATU - CPSMIG — AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.09.23.01 — Torna público que realizará às 08h30min, do dia 13 de Novembro de 2024, no Endereço Eletrônico:
https://compras.m2atecnologia.com.br/. Objeto: Aquisição de insumos e equipamentos de informática, odontológicos e outros. O Edital poderá ser
consultado no referido site M2A, Site: www.tce.gov.br/licitacoes e no setor de licitações do CPSMIG. Iguatu-CE, 30 de Outubro de 2024.

dee fot
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — EXTRATO DO CONTRATO Nº 24.23.02/PE-02 — PREGÃO Nº 24.23.02-
PE - Secretaria de Infraestrutura. CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura, CONTRATADA: LUMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: Aquisição de tubos PVC PBA JEI CL 12DN 50, para execução do Convênio SDA Nº 009/2023, destinados a manutenção e ampliação de sistema
de abastecimento de água cm diversas comunidades no Município de Ttapipoca-CE. VALOR TOTAL: R$ 63.971,00 (Sessenta c Três Mil, Novecentos

e Setenta e Um Reais). VIGÊNCIA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 18/09/2024. Antônio Vitor Nobre de Lima — Secretário Executivo da
Secretaria de Infraestrutura.

ae e e
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — EXTRATO DO CONTRATO Nº 24.23.02/PE-01 — PREGÃO Nº 24.23.02-
PE -— Secretaria de Infraestrutura. CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura. CONTRATADA: HIDROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA. OBJETO: Aquisição de tubos PVC PBA JEI CL 12DN 50, para execução do Convênio SDA Nº 009/2023, destinados a manutenção e ampliação
de sistema de abastecimento de água cm diversas comunidades no Município de Ttapipoca-CE. VALOR TOTAL: R$ 181.645,00 (Conto c Oitenta c Um

QU Mil, Seiscentos e Quarenta e Cinco Reais). VIGÊNCIA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 18/09/2024. Antônio Vitor Nobre de Lima — Secretário
Executivo da Secretaria de Infraestrutura.

ae e e
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 2024.10.29.2. Realizará licitação, através da plataforma
eletrônica www.licitabarro.com.br, cujo objeto é a contratação de serviços funerários destinados as famílias em estado de vulnerabilidade social do Município
de Barro - Ceará, por intermédio da Secretaria Municipal de Proteção Social de Barro/CE. Abertura; 13 de Novembro de 2024, às 08:30 horas. Início de

acolhimento das propostas comcrciais ocorrerá a partir do dia 31 de outubro de 2024, às 08:30 horas. Maiores informações c entrega de cditais no endereço
eletrônico: www.licitabarro.com.br, por e-mail: licitacao.barro.2022(Dgmail.com, ou pelo telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 29 de outubro de 2024.

Heitor Fernandes Felix - Agente de Contratação.

eo e
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tauá, por meio do Ordenador de Despesas da

Superintendência do Meio Ambiente, torna público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico nº 25.10.001/2024-SUPERMATA, cujo objeto é o
Aquisição de telas interativas touch serem, modelo flip chart e totem, para suprir as necessidades de estruturação do Parque Jardim Zoobotânico da Caatinga
de responsabilidade da Superintendência do Mcio Ambiente do Município de Tauá/CE. Com Abertura das Propostas para o dia 12 de novembro de 2024, às

08h00min. O Edital completo está disponibilizado em: https://Awww.gov.br/pncp/pt-br, https://novobbmnet.com.br/, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.
br/ e https:/Avww.taua.ce.gov.br/licitacao.php. Tauá-CE, 29 de outubro de 2024. Ordenador de Despesas.

e a a
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Resultado da Análise das Amostras e Aviso de Convocação. O parecer técnico da comissão

de avaliação resultado das amostras (Lote II) do Pregão Eletrônico Nº 19.06.001/2024-SME, que tem por objeto o Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de fardamentos, tênis e mochilas escolares, para atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino, vinculados a Secretaria Municipal da

Educação do Município de Tauá-CE, está disponível em: https:/Awww .taua.ce.gov.br/licitacao.php c em https://licitacocs.tce.ce.gov.br/index,php/licitaçao/
abertas. Tendo cm vista o parecer técnico da comissão de avaliação ficam convocadas as licitantes participantes para prosseguimento do certame no sistema

eletrônico no dia 04/11/2024 às 09h00min. Tauá-CE, 29 de outubro de 2024. Pregoeira Municipal.

RR RR

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Adiamento de Licitação. O Pregoeiro do Município de Jaguaruana, torna público que
foi Adiada para o dia 07 de novembro de 2024 às 09:00 horas, a licitação na modalidade Pregão Nº 900342024PE-FMS, do tipo menor preço por lote, cujo

objeto é a aquisição de equipamentos hospitalares para o hospital e maternidade nossa senhora da expectação. Motivo do adiamento: alteração no edital,

Maiores informações na sala da Comissão de Contratação, bem como nos meios de publicação utilizados na origem. Jaguaruana- CE, 25 de Outubro de

2024. Joéferson Moreira da Silva - Pregoeiro.



Pd

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. seção 3 ISSN 1677-7069

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.10.04.01

O Agente de Contratação no uso das suas atribuições em atendimento a Lei nº
14.333/2021, torna público para conhecimento dos interessados, o presente Aviso de Pregão
Eletrônico Nº 2024.10.04.01 para: aquisição de equipamentos para Unidades Básicas De Saúde
(UBS) do municipio de Arneiroz-CE. Data de início de cadastramento das propostas:
31/10/2024, a partir: 08:00 hrs, fim do recebimento das propostas: 13/11/2024 as 08:00 hrs
data de abertura das propostas: 13/11/2024, das 08:10 às 08:50 hrs, disputa de preços:13/11/2024 às 09:00 horas, Local; www.bll.org.br.

Arneiroz - CE, 29 de outubro de 2024
FRANCISCO WALLACY PEDROZA DE SOUSA

Agente de Contratação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Concorrência Eletrônica nº 2024.09.16.1.
Partes: O Município de Assaré, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e a empresa Vico
lasi Viana Nascimento Truck Car. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de
construção de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento, em diversas localidades do
Município de Assaré/CE, nos termos do Contrato de Repasse nº 965793/2024/MCIDADES/CAIXA,
por intermédio do Ministério das Cidades, representado pela Caixa Econômica Federal, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$ 2.258.002,05 (dois milhões,
duzentos e cinquenta e oito mil, dois reais e cinco centavos). Prazo de Execução: 06 (seis) meses.
Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Signatários: José Flávio Onofre Paiva e Vico lasi Viana
Nascimento. Data do Contrato: 25 de Outubro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Concorrência Eletrônica nº
2024,09.24.1, Partes: O Município de Assaré, através da Secretaria Municipal de Educação e a
empresa Eletroport Serv Projetos e Construcoes LTDA. Objeto: Contratação de empresa
especializada para execução de construção de creche pré-escola tipo 01 (padrão FNDE) com
localização na estrada que liga a sede a Serra de Santana, bairro Condado, sede do Município de
Assaré/CE, nos termos do Contrato de Repasse nº 959940/2024/ENDE/CAIXA, por intermédio do
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação, representado pela Caixa Econômica Federal,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$ 4.197.047,92 (quatro
milhões cento e noventa e sete mil quarenta e sete reais e noventa e dois centavos), Prazo de
Execução: 11 (onze) meses. Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Signatários: Noemita
Rodrigues da Silva e Dival Teles Carneiro. Data do Contrato: 25 de outubro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.10.29.1

Realizará Licitação, através da plataforma eletrônica www licitabarro.com.br, cujo
objeto é a contratação de serviços educacionais junto ao Projeto, Barro Construindo a
Educação do Futuro da Secretaria Municipal de Educação do Barro - Ceará, através de formação
continuada, capacitação, implantação e/ou implementação dos documentos de gestão escolar,
assessoria pedagógica, mentoria, acompanhamento, e sistematização dos indicadores
educacionais de forma presencial e EAD, para atender profissionais da Educação Infantil, Ensino
Fundamental! e ll e Educação em tempo integral: Gestores e Professores da rede de ensino do
Município do Barro, compreendendo serviços de produção e confecção de material instrucional
de acordo com as temáticas a serem trabalhadas, acompanhamento e monitoramento das
atividades por meio de assessoria e coordenação pedagógica para avaliação e certificação dos
participantes. Abertura: 12 de novembro de 5024, às 08:30 horas. início de acolhimento das
propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 31 de outubro de 2024, às 08:30 horas. Maiores
informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www licitabarro.com.br, por e-mail:
Hicitacao barro. 2022 gmail.com, ou pelo telefone (88) 3554-1612.

Barro/CE, 29 de outubro de 2024
HEITOR FERNANDES FELIX
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.10.29.2

Realizará licitação, através da plataforma eletrônica www.licitabarro.com.br, cujo
objeto é a contratação de serviços funerários destinados as famílias em estado de vulnerabilidade
social do Município de Barro - Ceará, por intermédio da Secretaria Municipal de Proteção Social
de Barro/CE. Abertura: 13 de Novembro de 2024, às 08:30 horas. início de acolhimento das
propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 31 de outubro de 2024, às 08:30 horas. Maiores
informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www .licitabarro.com.br, por e-mail:
licitacao.barro.2022 gmail.com, ou pelo telefone (88) 3554-1612.

Barro/CE, 29 de outubro de 2024
HEITOR FERNANDES FELIX

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato - Processo Administrativo Nº 00005.20240620/0001-40 - Concorrência
Eletrônica Nº 2024.07.12.001 - Contrato Nº 202410280001. Objeto: Contratação da
execução dos serviços de construção de uma quadra com vestiários e conclusão dos serviços
remanescentes de outra, localizadas no Bairro Alto da Queiroz (Sede) e Trapiá Dos Lobos
(Zona Rural), conforme Termo de Compromisso Nº 15430 e Convênio Nº 6540, junto a
Secretaria de Educação do Municipio de Boa Viagem/CE, Dotação Orçamentaria:
0502.12.361.0003.1.005. Elemento de Despesas: 44.90.51.99. Vigência do Contrato: Até 240
(duzentos E Quarenta) dias. Contratada: Ar Construcoes e Obras de Instalacoes LTDA. Assina
Pelo(a) Contratacio(a): Luan Jonathan Uchoa de Souza. Assina Pelo (a) Contratante: Francisca
Antonia da Silva Sampaio. Valor Global: R$ 1.912.891,45 (um milhão novecentos e doze mil
oitocentos & noventa e um reais e quarenta e cinco centavos). Data de Assinatura do
Contrato: 28 de outubro de 2024. Boa Viagem/CE, 28 de outubro de 2024. Francisca Antonia
da Silva Sampaio - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Educação.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2024.07.12.001

Processo Administrativo Nº 00005.20240620/0001-40 - Concorrência Eletrônica Nº
2024.07.12.001. Considerando haver a Comissão de Contratação cumprido todas as exigências
do procedimento de licitação, cujo objeto é a contratação da execução dos serviços de
construção de uma quadra com vestiários e conclusão dos serviços remanescentes de outra,
localizadas no bairro Alto da Queiroz (Sede) e Trapiá dos Lobos (Zona Rural), conforme Termo
de Compromisso Nº 15430 e Convênio Nº 6540, junto a Secretaria de Educação do Município
de Boa Viagem/CE, vem, Adjudicar e Homologar o presente Processo Administrativo de
Licitação, na modalidade Concorrência Eletrônica Nº 2024.07.12.001, em favor da empresa: Ar
Construcoes e Obras de Instalações LTDA (EPP), pelo Valor Global de R$ 1.912.891,45 (um
milhão novecentos e doze mil, oitocentos e noventa e um reais e quarenta e cinco centavos).

Boa Viagem/CE, 25 de outubro de 2024.
FRANCISCA ANTONIA DA SILVA SAMPAIO

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024-SESA

Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Eletrônico NºE Maninaint inaaos interessados que no próximo dia 19 de novembro de 2024, às 09h, esi
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 19/2024-SESA - Registro de
futura e eventual aquisição de veículos automotivos tipo passeio e ambulân
remoção, junto a Secretaria de Saúde do Município de Cruz, pelo sistema LICITA
www.licitamaisbrasil.com.br. O Edita! poderá ser obtido junto a pregoeira, na se
Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/nº - Bairro Aningas e nos sit
www.cruz.cegov.br, www licitamaisbrasil.com.br e www.tce.ce gov.br.

Cruz-CE, 30 de outubro de 2024.
EROCHÂNIA ACACIO PINHO LOPES

Pregoeira,

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo Nº 00006.20240624/0003-48 - Contrato Nº 202408270001 -

Origem: Concorrência Pública Nº 2024.07.08.5. Contratante: Secretaria da Educação -
Contratada: WU Construcoes e Servicos LTDA, CNP] Nº 10.932,123/0001-14 Objeto:
Contratação de empresa para construção de 02 salas de aula na Creche Talita Andrade, e
Construção de 02 (duas) novas salas de aula participante do programa PAIC integral para
EMT! Francisca Josué de Souza Carneiro, Bairro Vila Silveira no Município de Deputado
Irapuan Pinheiro - CE. Construção de 02 (duas) novas salas de aula para a Creche Talita
Andrade Pinheiro, Bairro Novo Irapuan - Valor Total; R$ 261.067,57 (duzentos e sessenta e
um mil, sessenta e sete reais e cinquenta e sete centavos), ampliação de uma sala de aula
na escola de ensino básico Francisca Josué de Souza Carneiro no Município de Deputado
trapuan Pinheiro - CE. (Recurso Próprio) - Valor Total : R$ 115,757,26 (cento e quinze mil,
setecentos e cinquenta e sete reais e vinte e seis centavos), ampliação de uma sala de aula
na escola de ensino básico Francisca Josué de Souza Carneiro no Município de Deputado
Irapuan Pinheiro - CE. (Recurso PAIC) - Valor Total R$ 160.994,60 (cento e sessenta mil,
novecentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos). Valor Global do Contrato:
537.819,43 (quinhentos e trinta e sete mil, oitocentos e dezenove reais e quarenta e três
centavos). Programa de Trabalho: 0602.12.365.0017.1.028 - Construção, Ampliação e
Recuperação de creches / 0601.12.361.0016.1.007 - Const. Amp. e ou Recuperacao de
Unidades Escolares do Ensino Fundamental / 0602.12.361.0016.1.009 - Const. Ampl. e/ou
Recup. de Unidades Escolares do Ens. Fundamental-FUNDEB30%, no elemento de despesa
44905199: Obras e Instalações, Obras e Instalações; - Vigência: de 06 meses - Data da
Assinatura: 27 de agosto de 2024. Celvania Cezario de Souza - Secretária da Educação.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2024.07,08,5

Aviso do Termo de adjudicação - Processo Administrativo Nº
00006.20240624/0003-48 - Origem: Concorrência Pública Nº 2024.07.08.5. Aviso do Termo
de Adjudicação do Objeto: Contratação de empresa para construção de 02 salas de aula na
Creche Talita Andrade, e construção de 02 (duas) novas salas de aula participante do
Programa PAIC integral para EMTI Francisca Josué de Souza Carneiro, Bairro Vila Silveira no
Município de Deputado Irapuan Pinheiro - CE. Empresa Vencedora: WU Construcoes e
Servicos LTDA, CNPJ Nº 10.932.123/0001-14. Itens: Construção de O2 (duas) novas salas de
aula para a Creche Talita Andrade Pinheiro, Bairro Novo Irapuan - Valor Total: R$
261.067,57 (duzentos e sessenta e um mil, sessenta e sete reais e cinquenta e sete
centavos), ampliação de uma sala de aula na escola de ensino básico Francisca Josué de
Souza Carneiro no Município de Deputado Irapuan Pinheiro - CE. (Recurso Próprio) - Valor
Total : R$ 115.757,26 ( cento e quinze mil, setecentos e cinquenta e sete reais e vinte e
seis centavos), ampliação de uma saia de aula na escola de Ensino básico Francisca Josué
de Souza Carneiro no Município de Deputado Irapuan Pinheiro - CE. (Recurso PAIC) - Valor
Total R$ 160.994,60 (cento e sessenta mil, novecentos e noventa e quatro reais e sessenta
centavos). Valor Global: 537.819,43 (quinhentos e trinta e sete mil, oitocentos e dezenove
reais e quarenta e três centavos).

Deputado irapuan Pinheiro-CE, 27 de Agosto de 2024.
ANTÔNIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA

Agente de Contratação.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2024,07.08.5

Aviso do Termo de Homologação - Processo Administrativo Nº
00006.20240624/0003-48 - Origem: Concorrência Pública Nº 2024.07.08.5. Extrato da
Homologação do Objeto: Contratação de empresa para construção de 02 salas de aula na
Creche Talita Andrade, e Construção de 02 (duas) novas salas de aula participante do
programa PAIC integral para EMTI Francisca Josué de Souza Carneiro, Bairro Vila Silveira no
Município de Deputado lrapuan Pinheiro - CE. Empresa Vencedora: Wi Construcoes e
Servicos LTDA, CNPJ Nº 10.932.123/0001-14. itens: Construção de 02 (duas) novas salas De
aula para a Creche Talita Andrade Pinheiro, Bairro Novo Irapuan - Valor Total; R$
261.067,57 (duzentos e sessenta e um mil, sessenta e sete reais e cinquenta e sete
centavos), ampliação de uma sala de aula na escola de ensino básico Francisca Josué de
Souza Carneiro no Município de Deputado Irapuan Pinheiro - CE. (Recurso Próprio) - Valor
Total : R$ 115.757,26 (cento e quinze mil, setecentos e cinquenta e sete reais e vinte e seis
centavos), ampliação de uma sala de aula na escola de ensino básico Francisca Josué de
Souza Carneiro no Município de Deputado Irapuan Pinheiro - CE. (Recurso PAIC) - Valor
Total R$ 160.994,60 (cento e sessenta mil, novecentos e noventa e quatro reais e sessenta
centavos). Valor Global: 537.819,43 (quinhentos e trinta e sete mil, oitocentos e dezenove
reais e quarenta e três centavos).

Deputado Irapuan Pinheiro-CE, 27 de Agosto de 2024.
CELVANIA CEZARIO DE SOUZA
Secretária da Educação,

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.09.03.1

O Município de Deputado irapuan Pinheiro/CE, através da Secretaria da
Educação, torna público a Revogação da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico:
2024.09.03.1, Processo Administrativo: 0000620240822000182, que objetiva o Contratação
de empresa para realização de capacitação no âmbito da política da educação (de forma
presencial e remota em plataforma educacional) para realização de formações continuadas
para profissionais da educação de interesse cias instituições escolares e realização de cursos
profissionalizantes (de forma presencial e remota em plataforma educacional) para atender
as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social e Econômico do Município de
Deputado Irapuan Pinheiro/CE, com fulcro no Art. 71, inciso Il da Lei nº 14,133/21.

Deputado irapuan Pinheiro/CE, 29 de outubro de 2024
BRENO RANIERY DE OLIVEIRA TORQUATO

Secretário de Educação

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
hteo:/fuwwe in gov. br/autentieidade.html, pelo código 05302024103100436

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2,200-2 de 24/08/2001, IGP
Que institui 3 Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - 1CP-Brasil.

É

Nº 211, quinta-feira, 31 de outubro de 2024 yo besq
“a BE bico,

Vu.


